Requerimento nº    ,de 2003
(do Senhor JOÃO PIZZOLATTI)

Requer informações à Ministra de
Minas e Energia, para que se forneça a relação de
empresas que obtiveram aumento de cotas de
combustíveis, solventes e produtos químicos, nos
últimos noventa dias, e para saber se há previsão de
aumento dessas cotas até o final do ano, com a
especificação das empresas que poderão ser
beneficiadas, junto à BR Distribuidora e  à Petrobras.

Senhor Presidente,

Requeiro a V. Exa., nos termos regimentais, que, após ouvido o
Plenário desta Comissão, sejam solicitadas informações à Ministra de Minas e
Energia, para que se forneça a relação de empresas que obtiveram aumento
de cotas de solventes e produtos químicos nos últimos noventa dias, e para
saber se há previsão de aumento dessas cotas até o final do ano, com a
especificação das empresas que poderão ser beneficiadas, junto à BR
Distribuidora e à Petrobras.

Sala da Comissão, 21 de outubro de 2003.

Deputado JOÃO PIZZOLATTI